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哈尔滨空调股份有限公司 

关于 2023 年第三季度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

哈尔滨空调股份有限公司（以下简称：公司）于 2023年 10月 31日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2023年第三季度报告》，经事后核

查，发现公司《2023 年第三季度报告》部分内容有误，现对 2023年第三季度报

告部分内容进行更正。本次更正不涉及对财务报表调整，不会对公司 2023年度

财务状况及经营成果产生影响。 

 

一、更正情况 

“二、股东信息”之“（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数

量及前十名股东持股情况表” 

更正前： 

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股

股东总数 
39,752 

报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有） 
0 

前 10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股数量 

持股

比例

(%) 

持有有限售条

件股份数量 

质押、标记或冻结情

况 

股份

状态 
数量 

哈尔滨工业投资

集团有限公司 
国有法人 130,449,385 34.03 130,449,385 冻结 106,938,500 

张寿清 未知 5,550,174 1.45 5,550,174 无 5,550,174 

刘锦英 未知 5,527,400 1.44 5,527,400 无 5,527,400 

曾强 未知 2,381,292 0.62 2,381,292 无 2,381,292 

张远航 未知 1,930,000 0.50 1,930,000 无 1,930,000 

周文庆 未知 1,611,400 0.42 1,611,400 无 1,611,400 

张鑫 未知 1,600,000 0.42 1,600,000 无 1,600,000 

肖静 未知 1,323,805 0.35 1,323,805 无 1,323,805 

金盛威 未知 1,286,800 0.34 1,286,800 无 1,286,800 

丘君泽 未知 1,271,100 0.33 1,271,100 无 1,271,100 



 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

股份种类 数量 

哈尔滨工业投资

集团有限公司 
130,449,385 人民币普通股 130,449,385 

张寿清 5,550,174 人民币普通股 5,550,174 

刘锦英 5,527,400 人民币普通股 5,527,400 

曾强 2,381,292 人民币普通股 2,381,292 

张远航 1,930,000 人民币普通股 1,930,000 

周文庆 1,611,400 人民币普通股 1,611,400 

张鑫 1,600,000 人民币普通股 1,600,000 

肖静 1,323,805 人民币普通股 1,323,805 

金盛威 1,286,800 人民币普通股 1,286,800 

丘君泽 1,271,100 人民币普通股 1,271,100 

上述股东关联关

系或一致行动的

说明 

上述前十名股东、前十名无限售条件股东中，控股股东--哈尔滨工业投

资集团有限公司与其他股东之间无关联关系，也不属于《上市公司持股

变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知其他无限售条

件流通股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。 

前 10 名股东及

前 10 名无限售

股东参与融资融

券及转融通业务

情况说明（如有） 

上述前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东中，股东曾强持有公司股份

2,381,292 股，占公司总股本的 0.62%，其中通过投资者信用证券账户持

有数量为 2,381,292 股。 

 

 

更正后： 

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
39,752 

报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有） 
0 

前 10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股数量 

持股

比例

(%) 

持有有限售条

件股份数量 

质押、标记或冻结情

况 

股份

状态 
数量 

哈尔滨工业投

资集团有限公

司 

国有法人 130,449,385 34.03 0 冻结 106,938,500 

张寿清 未知 5,550,174 1.45 0 无  

刘锦英 未知 5,527,400 1.44 0 无  

曾强 未知 2,381,292 0.62 0 无  

张远航 未知 1,930,000 0.50 0 无  

周文庆 未知 1,611,400 0.42 0 无  



 

张鑫 未知 1,600,000 0.42 0 无  

肖静 未知 1,323,805 0.35 0 无  

金盛威 未知 1,286,800 0.34 0 无  

丘君泽 未知 1,271,100 0.33 0 无  

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

股份种类 数量 

哈尔滨工业投

资集团有限公

司 

130,449,385 人民币普通股 130,449,385 

张寿清 5,550,174 人民币普通股 5,550,174 

刘锦英 5,527,400 人民币普通股 5,527,400 

曾强 2,381,292 人民币普通股 2,381,292 

张远航 1,930,000 人民币普通股 1,930,000 

周文庆 1,611,400 人民币普通股 1,611,400 

张鑫 1,600,000 人民币普通股 1,600,000 

肖静 1,323,805 人民币普通股 1,323,805 

金盛威 1,286,800 人民币普通股 1,286,800 

丘君泽 1,271,100 人民币普通股 1,271,100 

上述股东关联

关系或一致行

动的说明 

上述前十名股东、前十名无限售条件股东中，控股股东--哈尔滨工业投

资集团有限公司与其他股东之间无关联关系，也不属于《上市公司持股

变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知其他无限售条

件流通股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。 

前 10 名股东及

前 10 名无限售

股东参与融资

融券及转融通

业务情况说明

（如有） 

上述前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东中，股东曾强持有公司股份

2,381,292 股，占公司总股本的 0.62%，其中通过投资者信用证券账户持

有数量为 2,381,292 股。 

 

 

二、其他相关说明 

除上述更正内容外，公司《2023 年第三季度报告》其他内容不变。更正后

的《2023 年第三季度报告》于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

予以披露。本次更正不会对公司 2023 年第三季度财务状况和经营成果造成影

响。公司将进一步加强披露文件的编制和审核工作，持续提升信息披露质量。公

司对于上述更正给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

 

哈尔滨空调股份有限公司董事会 

2023年 11月 4日 


